

HELSEYVIESTI

7/2024 | SYYSKUU



Tämä ei ole mikä tahansa tatti, vaan herkkutatti. Kuvan tatti päätyi sienikoriin 29.9. järjestetyllä Helsyn Meikon retkellä. Tatti- ja muuta sienisatoa näyttäisi vielä tulevan lisää. Kuva: Heidi Rantalainen

Tervetuloa Helseyviestin pariin. Lue muun muassa näistä:

Syyskokous ja esitelmä. | Kumpulan vaahterametsä on vaarassa. | Ruskaretki Torpalle. | Tulevia tapahtumia ja menovinkkejä luonnonystäville.

Helsyn syyskokous ja esitelmä 29.10.

Tervetuloa Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen sääntömääräiseen syyskokoukseen **tiistaina 29.10. klo 18:15!** Kokous on tarkoitettu Helsyn jäsenille.

Ennen kokousta biologi ja toimittaja **Riku Cajander pitää esitelmän lokeista klo 17:30**. Cajander on tämän vuoden toukokuussa julkaissu kirjan [Lokkien maailma](#). Esitelmää ovat tervetulleita kuuntelemaan kaikki kiinnostuneet!

Kokous ja esitelmä järjestetään hybridinä: osallistua voit joko paikan päällä Suomen luonnonsuojeluliiton toimistolla (os. Itälahdenkatu 22 b) tai etänä Google Meetin välityksellä. **Toivomme ilmoittautumista** tarjoilujen määrän arvioimiseksi sekä etäosallistumislinkin lähettämistä varten **keskiviikkoon 23.10. mennessä [tämän linkin kautta](#)**.

Syyskokouksessa käsitellään [sääntömääräiset](#) asiat sekä sääntömuutos alennetun jäsenmaksun käyttöön ottamiseksi. Sääntömääräisiin asioihin kuuluu mm. hallituksen jäsenten valinta. Jos olet kiinnostunut Helsyn hallituksen jäsenyydestä, voit olla yhteydessä järjestösihteeriiin: helsy@sll.fi / puh. 050 3011633. Kokouksen esityslista ja asiakirjat julkaistaan viimeistään kaksi viikkoa ennen kokousta tapahtumakalenterissa:

[Tapahtumakalenteri](#) →

Kumpulanmäen vaahterametsä on vaarassa

Helsingin kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 25.9.2024 hyväksynyt Kumpulanmäen asemakaavan, joka toteutuessaan tuhoaisi suuren osan vaahterametsästä, joka on alueen maamerkki. Noin 400 metrin pituinen osuus metsästä on osoitettu kaavassa rakentamiseen. Kumpulanmäen vaahterametsiköt muodostavat yhtenäisen kokonaisuuden, joka on Suomen oloissa poikkeuksellisen laaja ja edustava – yksi suurimmista tunnetuista vaahterametsistä koko maassa. Päätöksestä huolimatta jatkamme toimia Kumpulanmäen luonnon puolesta. Puolusta metsää kanssamme lahjoittamalla!



Kuva: Aki Eerikäinen

Tee lahjoitus MobilePaylla numeroon 16417. **Tai lahjoita rahankeräystilillemme:** FI3281469710075408, DABAFIHH. Kirjoita viestikenttään: Kumpula.

Sinun tuellasi:

- hankimme lisää luontotietoa alueelta (sen puute on ollut ongelma)
- vaikutamme päättäjiin
- viestimme Kumpulanmäen metsästä ja sen tilanteesta
- puolustamme tarvittaessa vaahterametsää oikeusteitse
- mikäli varoja jää, käytämme ne muiden Helsingin lähimetsien puolustamiseen.

Rahankeräyslupa nro RA/2022/644.

Lue lisää lahjoittamisesta ja rahankeräysluvasta [täältä](#). Lue lisää Kumpulanmäen vaahterametsästä [täältä](#).

Ruskaretki Torpalle

Aina ei tarvitse matkustaa Lappiin asti nähdäkseen ruskaa, sellainen muodostuu toisinaan myös Etelä-Suomeen. Talosaaren lehtipuut, erityisesti vaahterat, hehkuvat parhaimmillaan uskomattoman upeissa väreissä. Ruskaretken voi siis tehdä myös Helsingin Torpalle, Helsingin maaseudulle, vain noin 20 km kaupungin keskustasta.

Valitettavasti emme voi antaa ruskatakuuta, vuodet eivät ole veljiä, eikä luonto määrättävissä. Kuvakin on syksyltä 2019. Juuri nyt Talosaaren vaahterat ovat punertumassa, mutta lopputulos riippuu säästä. Toisaalta Torpalla voit nauttia luonnon rauhasta ja hiljaisuudesta, olipa ruska millainen tahansa.



Kuva: Mikko Niskasaari

Muuttolinnut ovat pääosin lähteneet, mutta yhä on Torpvikenillä vesilintuja ja haikaroita, joita merikotka hätyyttelee. Lokakuussa Talosaaren itäpuolen merialueelle alkaa kokoontua isoja koskeloparvia, mukana pohjoisesta tulevia uiveloita, sekä alliparvia. Niitä voi kiikaroida Talosaaren päästä.

Helsingin jäsenet voivat tiedustella **yöpymismahdollisuudesta Torppa-vastaava Mikko Niskasaarelta tekstiviestillä puh. 046 6127349. Torpan varaamisesta omaan käyttöön voivat kaikki kiinnostuneet kysyä Helsingin järjestösihteeriltä: puh. 050 3011633 / helsy@sl.fi.**

Lue lisää Torpasta →



Helsy on mukana järjestämässä Helsingin työväenopiston luentosarjaa **Metsästä purojen kautta merelle**. Kuva: Helsingin työväenopisto

Tervetuloa tapahtumiimme!

11.10. Nouse luonto – lauluja monimuotoisuudesta -konsertti Helsingin tuomiokirkossa klo 18. Helsy on mukana yhteistyökumppanina luonnon monimuotoisuuden puolesta puhuvassa konsertissa, jossa kohtaavat kansainväliseen kärkekaartiin kuuluvat kansanmusiikkiartistit eri puolilta Suomea. Suomen luonnonsuojeluliiton ja Natur och Miljön jäsenet pääsevät 14,90€ lipun hinnalla kuuntelemaan, jos ostavat ennakkoon Lippu.fi-palvelusta lastenlipun hintaisen pääsylipun. Katso lisätiedot [tapahtumakalenterista](#).

20.10. Maisemapäivän pyöräretki. Järjestämme kansainvälisenä maisemapäivänä pyöräretken, jonka kohde ja kellonaika ilmoitetaan myöhemmin. Tiedot julkaistaan mahdollisimman pian [tapahtumakalenterissa](#). Voit myös ehdottaa kohdetta lähettämällä Mirja Reijoselle sähköpostia osoitteeseen reijonenmirja@gmail.com otsikolla "EHDOTUS MAISEMAPÄIVÄRETKEN KOHTEEKSI".

24.10. Metsistä purojen kautta merelle -luentosarja alkaa Kulttuurikeskus Stoassa (os. Turunlinnantie 1) **Elämää metsissä – loishytyköistä uhattuihin lehtoihin** -luennolla klo 18–19.30. Luennoitsijoina FM Emilia Pippola ja FM Noora Kaunisto. Kolmiosaisen luentosarjan järjestää Helsingin työväenopisto yhteistyössä Helsyn ja Kivikon metsän puolesta -verkoston kanssa. Luennoille on vapaa pääsy! Katso lisätiedot luentosarjasta [ilmonetistä](#).

27.10. Kukkasipuleiden istutustalkoot Lapinlahdessa klo 12–14. Tervetuloa istuttamaan kukkasipuleita Lapinlahden kauniiseen puistoon! Tapahtuma toteutuu yhteistyössä Lapinlahden Lähteen ja Helsingin kaupunkiympäristön kanssa. Tapaaminen klo 12 Lapinlahden Lähteen päärakennuksen etuportilla. Ei ennakkoilmoittautuista. Lue lisää [tapahtumakalenterista](#).

29.10. Helsyn syyskokous jäsenille ja esitelmä Suomen luonnonsuojeluliiton toimistolla (myös etäosallistumismahdollisuus). Riku Cajanderin esitelmä lokeista klo

17.30, varsinainen kokous klo 18.15. Katso tarkemmat tiedot ja ilmoittautumisohjeet [tapahtumakalenterista](#).

31.10. Metsistä purojen kautta merelle -luentosarja jatkuu Kulttuurikeskus Stoassa (os. Turunlinnantie 1). Vuorossa on **Kaupunkipuron pinnan alla** -luento klo 18–19.30. Luennoitsijana FT Mira Grönroos. Luennoille on vapaa pääsy! Lue lisää [ilmonetistä](#).

7.11. Metsistä purojen kautta merelle -luentosarja päättyy Kulttuurikeskus Stoassa (os. Turunlinnantie 1). Vuorossa on **Hylkeet ja merilinnut – merellistä elämää Helsingissä** klo 18–19.30. Luennoitsijana FT Antti Halkka. Luennoille on vapaa pääsy! Lue lisää [ilmonetistä](#).

7.11. Itä-Helsingin luonnosta kaavoituksessa -keskustelutilaisuus Itäkeskuksen kirjastossa klo 17.30–19. HUOM! Uusi ajankohta! Helys on mukana Itäkeskuksen kirjaston toisessa lähiluontoiltassa, jossa keskustellaan Itä-Helsingin luonnosta kaavoituksessa. Keskustelu käydään kirjaston sisääntulokerroksen kirjastosalissa. Ei ennakoilmoittautumista, tervetuloa! Lue lisää [täältä](#).

Näiden lisäksi lokakuussa on luvassa retki Lapinkävijöiden kämpälle Nuuksioon ja saatamme järjestää myös pop up -retkiä ja -tapahtumia. Kannattaa siis seurata säännöllisesti Helsingin tapahtumakalenteria ja facebook-sivua:

[Tapahtumakalenteri](#) →

[Helsingin fb-sivu](#) →



Lähde retkelle syksyiseen luontoon – vaikkapa Hallainvuoren luonnonsuojelualueelle, johon on juuri rakennettu kuvassa näkyvät portaat.
Kuva: Lauri Nurminen

Meno- ja toimintavinkkejä luonnonystävälle

Luento luontomatkailusta Unkarin kulttuurikeskuksessa (os. Kaisaniemenkatu 10) huomenna tiistaina 1.10. klo 18. Lue lisää kulttuurikeskuksen [verkkosivuilta](#).

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri järjestää koulutusta Metsäoppaan aihepiireistä ma 21.10. klo 17.30–19.30. Tilaisuus pidetään SLL:n toimistolla ja etänä. Kouluttamassa ovat metsäasiantuntijat Lauri Kajander ja Jyri Mikkola. Lisätietoa ja ilmoittautuminen julkaistaan pian [piirin tapahtumakalenterissa](#).

Lataa Metsäopas: sll.fi/metsaopas. Lue myös Toimi metsien puolesta -lehti. Voit tilata lehteä jakoon omille verkostoillesi: ursula.immonen@sll.fi.

Lähde Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistyksen lähiluonnon seurantaretkelle lauantaina 19.10. alkaen klo 10. Lue lisää [täältä](#).

Osallistu Helsingin kaupunkiympäristön retkille! Tulossa on mm. ruskaretki Linnunlaulun ja Töölönlahden alueelle su 6.10. klo 12–14 sekä Longinojan taimenretki ti 5.11. klo 17.30–19.30. Kaikki kaupunkiympäristön retket löydät [luontoretkikalenterista](#).

Lähde Tringan retkille ja lintuopastuksiin! Kaikki Tringan tapahtumat löydät [täältä](#).

Tringa järjestää myös kaavakoulutusillan etänä ti 22.10. klo 18–19.30. Koulutus on ilmainen, mutta ilmoittautuminen on pakollista, ja se alkaa 1.10. klo 00.00. Lisätietoja ja ilmoittautumislinkin löydät [täältä](#).

Ursa järjestää tähtiretkiä. Esimerkiksi tähtiretki Viikissä la 12.10. Lähtö Coolhead Taproomin (entinen Gardenia) edestä klo 20. Tähtiretki Orimattilan Hennassa pe 18.10. Koe todella pimeä taivas! Lähtö Hennan asemalta klo 20.30. Helsingistä Z-junalla (paluujuna klo 22.30).

Yle Arenassa on tarjolla myös luontoaiheisia podcasteja Luonto-Suomi-sarjassa: esimerkiksi ajankohtaan sopivat [Puiden syksy](#) ja [Lintujen syysmuutto](#). Suositella voi muutakin sisältöä, esimerkiksi [Kaupunkipuistoiltaa](#).

Seniori: osallistu Omakotisäätiön luontotoimintaan. Esimerkiksi +65-luontokävely Vuosaarella joka maanantai alkaen 7.10. klo 14–15.30 (ei 21.10) lähtö Kahvila Kampelalta ja +65-luontokävely Rastilassa joka keskiviikko alkaen 16.10. klo 14–15.30 (ei 20.11 eikä 11.12.) lähtö Rastilan metroasemalta. Koko ohjelma löytyy [täältä](#).

Helsingin Latu ja Polku tarjoaa ikäihmisille helppoja päiväkävelyjä Laajasalossa. Keskiviikkona 9.10. kokoonnutaan klo 10 Kauppakeskus Saaren pääsisäänkäynnille. Katso koko syksyn aikataulu [täältä](#).

Otamme kantaa, ota sinäkin!

Helsingissä on meneillään paljon kehittämissuunnitelmia, joista moniin liittyy uhkia luontoarvoille. Vaikutamme Helsingin luonnon puolesta tarpeen mukaan esimerkiksi kannanotoin, mielipitein, muistutuksin, vetoamuksin ja valituksin.

Viime aikoina olemme ottaneet kantaa tai antaneet mielipiteen muun muassa

- ▶ [Helsingin eläinpelastusyksikön toiminnan turvaamisesta](#)
- ▶ [Kumpulanmäen asemakaavasta ja sen muutoksesta](#)
- ▶ [Yliskylänlahden asemakaavan muutosehdotuksesta](#)
- ▶ [Munkkiniemenbaanan yleissuunnitelmasta](#), myös [21 pointtia sen eräistä kipukohdista](#).

Kaikki vaikuttamistoimemme löydät tuttuun tapaan [verkkosivujemme ajankohtaista-osiosta](#).

Voit vaikuttaa ja ottaa kantaa itsekin!

Maankäytön suunnittelusta kuten kaavoituksen kulusta ja osallistumisesta [saat tietoa täältä](#). **Kaupunginosa koskevat ajankohtaiset suunnitelmat löydät täältä**. **Kaupunkiympäristön toimialalle palautetta** voit antaa [täällä](#).

Toisinaan **voit kertoa mielipiteesi** suunnitelmiin [Kerrokantasi-sivustolla](#). Juuri nyt voit kertoa kantasi:

- ▶ [Meri-Rastilan uuden monitoimitalon ehdotuksista](#)
- ▶ [Suutarilantien alueen katujen suunnittelusta](#)
- ▶ [Pormestarin asukasillan sisällöstä Munkinseudun asukkaille](#).



Ota hyöty irti jäsenyydestäsi!

Mikäli olet Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen, tuttavallisesti Helsyn, ja samalla Suomen luonnonsuojeluliiton tai Natur och Miljön jäsen, **muistathan huolehtia, että jäsentietosi ovat ajan tasalla**, kiitos. Kätevimmin ylläpidät niitä [täällä](#) (Suomen luonnonsuojeluliitto) tai [täällä](#) (Natur och Miljö).

Hyödynnäthän kaikki jäsenetusi, myös alennukset! [Katso voimassa olevat Suomen luonnonsuojeluliiton jäsenedut tästä](#).

Jos osallistuminen kiinnostaa, **liity Helsyn vapaaehtoisten sähköpostilistalle**. Viestimme, kun tarvitsemme apua esimerkiksi talkoisiin tai tapahtumiin. Ilmoittaudu vapaaehtoiseksi kertomalla kiinnostuksestasi ja yhteystietosi: helsy@sll.fi. Tutustu myös [toimintaryhmiimme](#).

Etkö ole vielä jäsen – liity mukaan norppajengiin!

Helsingin luonto tarvitsee puolustajansa. **Jos et ole vielä jäsen, liity joukkoomme**. [Helsyn](#) ja [Suomen luonnonsuojeluliiton](#) jäsenyys on tärkeä osa luonnonsuojelutyötä. Jos toiminta luonnon puolesta kiinnostaa, jäsenenä pääset parhaiten mukaan myös siihen. Ulottuvillasi on lisäksi muita etuja. Voit myös liittyä Helsyn jäseneksi [Natur och Miljön](#) kautta.

Tutustu jäsenyyteemme ja liity →

Tämä **sähköinen uutiskirjeemme** pitää sinut kärryillä ajankohtaisista luonnonsuojeluasioista sekä siitä, mitä Helsingissä tapahtuu. Julkaisemme Helsingin viestin noin kerran kuussa keskikesää lukuun ottamatta. Kerro sisältötoiveesi, vinkki tai kehittämissuositukseksi: helsy@sll.fi. Kaikki Helsingin viestimme ovat [luettavissa verkossa](#).

Seuraa myös [verkkosivujamme](#) sekä **soiaalisen median kanaviamme**, linkit niihin viestin lopussa.

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry (Helsy)

Helsingfors naturskyddsförening rf

Olemme työskennelleet sinnikkäästi Helsingin luonnon monimuotoisuuden ja ekologisen kestävyuden säilyttämiseksi sekä elinympäristön viihtyisyyden lisäämiseksi jo vuodesta 1970. Toimimme myös suosittuna retkijärjestäjänä. Helsy on osa maamme vaikuttavinta ympäristöjärjestöä [Suomen luonnonsuojeluliittoa](#) sekä [Natur och Miljöä](#).

[Helsy.fi](https://helsy.fi) →

Sähköposti helsy@sll.fi | Puhelin 050 3011 633 | Itälahdenkatu 22 B, 00210 Helsinki



Osoitelähde: Helsingin viestin tilaajarekisteri. Jos et enää halua tätä viestiä, [peruuta tilauksesi](#).